2024年5月8日

浜松市中央区旭町12-1   浜松市天竜区二俣町阿蔵114-2

報道関係者各位

< 台北メトロ×遠州鉄道㈱×天竜浜名湖鉄道㈱ >

３社による友好協定の締結及び調印式の開催について

台北大衆捷運股份有限公司(以下「台北メトロ」という。)と遠州鉄道株式会社（本社：浜松市中央区、

社長：丸山晃司）と天竜浜名湖鉄道株式会社（本社：浜松市天竜区、社長：松井宜正）は、友好関係を深め、

観光交流を推進するため、３社間で友好協定を締結する運びとなり、以下のとおり調印式を開催します。

今後は、本協定に基づき、3社で関連事業を含め様々な取り組みを行い、友好関係を深めていくことで、

台湾と当地域間の観光促進につながるように努めてまいります。

詳細は下記の通りとなりますので、是非調印式の御取材について、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 開催日程 2024年5月1４日（火）14:00～14:45

２ 場 所 はままつフラワーパーク 見晴らしの丘

３ 出 席 者(敬称略)

(調印者)  台北メトロ          副社長     詹 文滔

遠州鉄道㈱      代表取締役社長     丸山 晃司

      天竜浜名湖鉄道㈱   代表取締役社長     松井 宜正

(御来賓)  台北駐日経済文化代表処横浜分処    処長           張 淑玲

浜松市      副市長       長田 繁喜

      静岡県スポーツ・文化観光部理事兼観光交流局長 高松 央

      公益財団法人 浜松市花みどり振興財団 理事長   塚本 こなみ

※調印式では、主催者とご来賓の挨拶、協定書への署名、記念品の交換が予定されています。

※台北メトロの概要については、別紙のとおり

※取材者は入園料無料、はままつフラワーパーク駐車場をご利用ください。無料券と交換します。

【本件のお問い合わせ先】 天竜浜名湖鉄道㈱ 営業課 高木 TEL 053-925-2276

NEWS RELEASE

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%8F%B0%E5%8C%97%E6%8D%B7%E9%81%8B%E5%85%AC%E5%8F%B8

別紙

【台北メトロ 概要】

■運営路線…文湖線、淡水信義線、松山新店線、中和新蘆線及び板南線の計5路線

■駅数…117駅（うち台北駅、忠孝復興駅など13乗換駅を含む）

■1日輸送人員…約200万人

運輸本業以外に再投資事業、経営受託事業、コンサルタント業務、付属事業など多角経営に力を入れ

て、観光事業では猫空ロープウェイ、台北アリーナ、遊園地などを運営している。